
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 63 del 08/07/2021    

Repertorio Generale n. 898  del 08/07/2021 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SOMME  PIGNORAMENTO  C/TERZI  PROMOSSO  DA IFS 
NPL SPA C/DIPENDENTE MATRICOLA 290. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 63 del 08/07/2021   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SOMME  PIGNORAMENTO  C/TERZI  PROMOSSO  DA IFS 
NPL SPA C/DIPENDENTE MATRICOLA 290. 

Il Responsabile di Area 

Premesso che :

Con procedimento iscritto dinnanzi al Tribunale Civile di Messina, Esecuzioni Mobiliari Giudice 
G.E. Massimo Morgia, RGE 686/2020  l’istituto  IFS NPL SPA quale  creditrice nei confronti del 
dipendente  286 ha  promosso pignoramento  c/Terzi  notificato  a  questo  Ente  il  24/07/2020  prot 
17184.

Con Ordinanza del Giudice delle Esecuzioni Mobiliari del Tribunale di Messina  del 04/12/2020 
trasmessa al Comune di Taormina il 09/12/2020 sono state assegnante in pagamento a banca  IFS 
NPS SPA  divenuta  IFIS NPS INVESTING SPA  dal 01/01/2021 giusto verbale di assemblea e 
conferimento di ramo di azienda del 29/06/2018, nonché le ulteriori somme che verranno trattenute 
mensilmente a titolo di stipendio per un ammontare complessivo di €. 12.987,56 così determinate: 
1) €. 11.628,75 somma precettata
2)  €. 1358,81 spese liquidate  con ordinanza G.E. del 04/12/2020.

Ritenuto di dover provvedere al pagamento di quando dovuto dal dipendente matr. 290 alla Banca  
IFIS NPS INVESTING SPA, ammontante ad €. 12.987,56

Vista la nota acquisita al protocollo di questo ente prot 29956 del 09/12/2020.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati :

1) Di prendere atto dell’Ordinanza del Giudice delle Esecuzioni Mobiliari del Tribunale di Messina 
RGE 686/2020, emessa il 04/12/2020  e di quanto statuito.

copia informatica per consultazione



2) Di trattenere la quota mensile di €.250,00 da corrispondere mensilmente secondo le modalità 
comunicate, che trova imputazione al Capitolo di entrata n. 90100.02.91000206 del  bilancio 2021-
2023 in corso di redazione.

3)  Accantonare  le  superiori  somme  in  uscita  alla  Missione  99  Programma  01   Titolo  7 
Macroaggregato 01 Cap. 99017.01.0990171 “Altre ritenute al personale conto terzi”.

4)  Demandare  al  Responsabile  del  Servizio  Paghe  Sig.  Scarcella  Emanuele  i  conseguenti  
adempimenti gestionali sino alla concorrenza del dovuto.

5)  Di trasmettere  il  presente atto  all’istituto bancario  IFIS NPS IINVESTING S.P.A.,  all’avv. 
Gabriele Villari ed al dipendente 290.

6) pubblicare la presente determina secondo la normativa vigente 

.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 63 del 08/07/2021

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SOMME PIGNORAMENTO C/TERZI PROMOSSO DA IFS NPL 
SPA C/DIPENDENTE MATRICOLA 290 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 08/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


